
1

23.6.2025 г.

X РПН25-ВК08-827/23.06.20...

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д  О  К  Л  А  Д
от:

НИКОЛА БАРБУТОВ
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

НАПРАВЛЕНИЕ „ЕВРОПЕЙСКИ ПОЛИТИКИ, МЕЖДУНАРОДНА ДЕЙНОСТ
И ТУРИЗЪМ“

Д-Р ВАНЯ ТАГАРЕВА
ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ И ПРЕДСЕДАТЕЛ

НА ПК ПО „ОБЩЕСТВЕН РЕД И СИГУРНОСТ“

ЕВГЕНИЯ АЛЕКСИЕВА
КМЕТ НА СО - РАЙОН „ПАНЧАРЕВО“

Относно: Отмяна на Решение № 435 от 23.06.2022 год. на Столичен общински съвет
и отпускане на средства за извършване на спешни и неотложни ремонтни дейности в
сградата на старото училище в с. Кривина, район „Панчарево“.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

Във връзка със забавянето на изпълнение по Договор №  BG-RRP-1.007-0167  с

предмет:  „Основен ремонт на сградата на  201. ОУ  „Св.  Св.  Кирил и Методий“,  район

„Панчарево“,  финансиран по Процедура  BG-RRP-1.007  –  „Модернизация на



2

образователна среда“ от Механизма за възстановяване и устойчивост, възникна

необходимост от предприемане на спешни действия за осигуряване на алтернативна

сграда, в която да бъде преместен учебният процес на началните класове от I- ви до IV-

ти клас по време на ремонтните дейности.

Столична община, в качеството си на бенефициент и възложител, е провела

обществена поръчка по реда на ЗОП с предмет: „Преустройство и основен ремонт на

съществуващата сграда – 201-во ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ в УПИ I-за училище,

ПИ 44063.6223.1387, с. Лозен, район Панчарево, Столична община“, с уникален номер

00087-2025-0033. Съгласно първоначалния график, изборът на изпълнител и

подписването на договор следваше да се осъществи преди началото на лятната ваканция,

за да може строително-ремонтните дейности (СМР) да се проведат в извънучебно време,

без да се възпрепятства образователният процес. Поради забавяне в избора на

изпълнител и съответно – в стартирането на ремонтните дейности, удължаването на

сроковете налага преместване на учениците по време на строителството.

В тази връзка е необходимо район „Панчарево“ - Столична община да осигури

временна сграда, в която да бъдат преместени учениците от 201. ОУ „Св. Св. Кирил и

Методий“, с. Лозен, до приключване на ремонта.

След извършени огледи на сгради в близост до с. Лозен, сградата на старото

училище в с. Кривина е идентифицирана, като подходяща за временно използване, която

може да поеме необходимия капацитет от ученици. Сградите са с идентификатор

39791.6003.197.2 и 39791.6003.197.3, съгласно АОС № 7321 , но поради влошеното им

състояние, е необходимо да бъдат извършени спешни ремонтни дейности, за да се

осигурят условия за безопасно и нормално протичане на учебния процес.

С Решение № 435 от 23.06.2022 год. на Столичен общински съвет е предоставен

безвъзмездно за управление на Софийската градска художествена галерия, за срок от 10

(десет) години, част от имот - публична общинска собственост, представляваща 5 (пет)

класни стаи на партерния етаж в сграда с идентификатор 39791.6003.197.3 по

кадастралната карта и кадастралните регистри, с адрес: с. Кривина, Район „Панчарево“,

ул. „Просвета“ № 8, с предназначение: сграда за образование (сграда на 155 ОУ „Св. Св.

Кирил и Методий“), за хранилища на движими културни ценности от фонд „Скулптура“

на Галерията. В изпълнение на Решението е издадена Заповед № СОА22-РД46-19/

18.07.2022 год. на кмета на Столична община. С оглед на необходимостта от временно

използване на сградата в с. Кривина за учебен процес, районната администрация е



3

провела разговори с представители на Софийската градска художествена галерия и е

предложено временно помещение, докато се осигури постоянно помещение за

хранилища на движими културни ценности от фонд „Скулптура“ на Галерията.

При временното преместване на учениците в сградата в с. Кривина трябва да се

осигури специализиран ученически транспорт, тъй като няма транспортна свързаност

между с. Лозен и с. Кривина. Превозът ще се осъществява с автобус по предварително

изготвен график, съобразен с учебната програма и възрастовите особености на

учениците. Това ще гарантира удобно и безопасно придвижване, като ще се избегне

допълнително натоварване на родителите с организацията на транспорта.

        УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,
        УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Обръщаме се към Вас с молба за отмяна на Решение № 435 от 23.06.2022 год. на

Столичен общински съвет и отпускане на средства в размер на 310 977,72 лв. /триста и

десет хиляди деветстотин седемдесет и седем лева и седемдесет и две стотинки/ с

ДДС на район „Панчарево“ за извършване на спешни и неотложни ремонтни дейности

в сградата на старото училище в с. Кривина, с цел временно настаняване на учениците

от 201.  ОУ „Св.  Св.  Кирил и Методий“,  с.  Лозен,  по време на основния ремонт на

училищната сграда.

Предприемането на тези действия е наложително с оглед осигуряване на

непрекъснат учебен процес в безопасна и подходяща среда, както и за гарантиране на

нормални условия за обучение, без да се създават затруднения за учениците, родителите

и педагогическия персонал.

Намерението на районната администрация е, след приключване на временното

използване от 201. ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“, сградата в с. Кривина да продължи

да се използва за образователни и културни цели.

Приложения:
1. Количествено-стойностна сметка /КСС/;
2. Решение № 435 от 23.06.2022 год. на Столичен общински съвет;
3. АОС № 7321;
4. Заповед № СОА22-РД46-19/ 18.07.2022 год. на кмета на Столична община;
5. Снимков материал;
6. Проект на решение.



4

КСС - КРИВИНА
Училище.xlsx

R.435.pdf АОС 7321.pdf Заповед №
СОА22-РД46-19.pdf Снимки.rar

! Проект на Решение
на СОС - училище с. Кривина.docx

С уважение,
НИКОЛА БАРБУТОВ
ЗАМ.-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
НАПРАВЛЕНИЕ „ЕВРОПЕЙСКИ ПОЛИТИКИ,
МЕЖДУНАРОДНА ДЕЙНОСТ И ТУРИЗЪМ“

23.6.2025 г.

X Никола Барбутов

ЗАМ.-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Д-Р ВАНЯ ТАГАРЕВА,
ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК ПО „ОБЩЕСТВЕН РЕД И СИГУРНОСТ“

23.6.2025 г.

X д-р Ваня Тагарева

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНС...

ЕВГЕНИЯ АЛЕКСИЕВА,
КМЕТ НА СО - РАЙОН „ПАНЧАРЕВО”

23.6.2025 г.

X Евгения Алексиева

КМЕТ НА СО - РАЙОН „ПАНЧАРЕВО“



1

С Т О Л И Ч Н А   О Б Щ И Н А
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
София 1000, ул. ”Московска” № 33, тел. 93 77 855, е-mail: info@sofiacouncil bg.

ПРОЕКТ !
Р Е Ш Е Н И Е № …….

на Столичен общински съвет
от ………… 2025 г.

За отмяна на Решение № 435 от 23.06.2022 год. на Столичен общински съвет и

осигуряване на финансови средства за извършване на спешни и неотложни ремонтни

дейности в сградата на старото училище в с. Кривина, район „Панчарево“, във връзка с

временното настаняване на учениците от 201. ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“, с. Лозен,

район „Панчарево“.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната

администрация

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
Р Е Ш И :

I. Отменя Решение № 435 от 23.06.2022 год. прието на заседание на Столичния общински

съвет, проведено на 23.06.2022 г., Протокол № 58, точка 3 от дневния ред, по доклад №

СОА22-КИ18-96/1/07.06.2022 година.

II. Финансира Район „Панчарево“ със средства от бюджета на Столична община в размер

на 310 977,72 лв. /триста и десет хиляди деветстотин седемдесет и седем лева и

седемдесет и две стотинки/ с ДДС, за извършване на спешни и неотложни ремонтни

дейности в сгради с идентификатор  39791.6003.197.2 и 39791.6003.197.3, в старото

училище в с. Кривина, с оглед временното ѝ използване от 201. ОУ „Св. Св. Кирил и

Методий“, с. Лозен, за периода на изпълнение на ремонтните дейности по Договор № BG-

RRP-1.007-0167 с предмет: „Основен ремонт на сградата на 201. ОУ „Св. Св. Кирил и

Методий“, район „Панчарево“, финансиран по Процедура BG-RRP-1.007 –

„Модернизация на образователна среда“ от Механизма за възстановяване и устойчивост.

III. Разходването на средствата да се извърши при стриктно спазване на Закона за

обществените поръчки (ЗОП) и Закона за публичните финанси.



2

IV.  Възлага на кмета на Район  „Панчарево“  да контролира всички дейности по

изпълнението на възложените ремонтни работи.

V.  Район  „Панчарево“  да представя ежемесечни отчети за усвояването на средствата и

извършените дейности в Направление „Обществено строителство“ – Столична община.

       Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,

проведено на __________ 2025 г., Протокол № ______ от _______ 2025 г. и е подпечатано

с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет:
Цветомир Петров

Възстановим подпис

X Лили Димитрова


